UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA POLÍTICA

PROCESSO DE SELEÇÃO AO MESTRADO EM CIÊNCIA POLÍTICA, VAGAS PARA
DOCENTES E TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UFPA

EDITAL Nº 003/2022

RESULTADO DOS(AS) APROVADOS(AS)

A Universidade Federal do Pará, por meio do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política,
do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, torna público o resultado dos(as) aprovados(as) na
seleção de candidatos(as) às vagas disponíveis a docentes e técnicos administrativos da UFPA,
que comporão a turma de 2023 do Curso de Mestrado em Ciência Política da UFPA, de acordo
com  as  normas  estabelecidas  pelo  Plano  de  Qualificação  de  Docentes  e  Técnicos
Administrativos – PADT (Edital 01/2022– PROPESP).

Nome da Candidata
MARIA EUSAMAR DIAS FERNANDES

Belém(PA), 20 de dezembro de 2022.

Comissão de Seleção:
Profa. Dra. MARIA DOLORES LIMA DA (Presidente)
Profa. Dra. BÁRBARA LOU DA COSTA VELOSO DIAS
Prof. Dr. JAIME LUIZ CUNHA DE SOUZA
Profa. Dra. FERNANDA VALLI NUMMER (Suplente)
Prof. Dr. LUÍS FERNANDO CARDOSO E CARDOSO (Suplente)

Todos(as),  neste  ato,  representados(as)  pela  Coordenadora  do  PPGCP,  Profª  Eugênia  Rosa
Cabral.

Eugênia R. Cabral
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciência Política (PPGCP/IFCH/UFPA)

Portaria 1120/2022 – Reitoria/UFPA.

		2022-12-20T10:34:50-0300